Die XVI martii 1506

Mandato D.C. et ad instantiam Thomasii Ragienich parlabuchii, fuit registratum lamentum cum sententia et processu eius ex libro lamentorum officii a iudicu[m] criminalis de 1505, 29 novembris a carta 169, cuius tenor est videlicet: Thomas Ragienich fa lamento contra Radiz, suo fratre, dicendo che furtivamente in absentia de ipso Thomas li sportato (!) robe infrascripte: [...] una taza et una coppa de cristallo [...]

Div. canc. 98,209.

293

29. маја 1506.

Петар Милатовић тужи Степка Радосава Зелића, подстригача сукна, да врати два комада сукна која је продао по овлашћењу Николе стаклара, или да му исплати вредност сукна.

Die XXVIII maii 1506

Petrus Milatouich fecit petitionem Stepcho Radossaui Sellich cimatori, pro hodie p^o, 2^o,3^o

Actor petit dicens: Nicolaus vitrarius, consignavit in te pannos duos ut de illis ego possem disponere et facere voluntatem meam, quos ego vendidi et precium habui, quare peto sententiari te et tua omnia bona quod des et consignes dictos pannos duos cui ego vendidi illos aut quod pro illis solvas mihi ducatos 20 et hoc virtute mercati de Platea.

Die suprascripto cassum voluntate actoris.

Mobilia (ord.) 20,76.

294

9. јуна 1506.

У попису предмета преминуле Милице Радојеве налазила се једна боца од стакла.

Die 9 Junii 1506

Mandato D.C. fuit factum presens inventarium [...] de rebus que remanserant [...] in domo olim Milize Radoeve et primo: [...] una engastara [...]

Div. canc. 99,27,27.

295

10. новембра 1506.

Иван Радоњић из Конавала, стаклар, потврђује да је примио мираз своје жене Николете, кћери покојног Луке Никшића из Гружа.

Die X novembris 1506

Ego Juan Radognich de Canali vitrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona pro dote et parchivio Nicolete, filie quondam Luce Nichxich de Gravosio, uxoris mee, habui et recepi a tutoribus heredis dicti quondam Luce videlizet: ser Paulo Ju. de Martinus, Marino Stepanouich riverio comunis, et Margarita, matre dicte Nicolete, mihi dantibus et solventibus cum presentia et voluntate Francisci, fratris ipsius Nicolete, filii et heredis dicti quondam Luce pro dote et parchivio predictis ducatos auri triginta octo, videlicet ducatos sex a dicta Margarita, sororu mea, de suis propriis denariis et reliquos ducatos triginta duos de precio quarti domus dicti quondam Luce, venditi Mathie Ruschi de Theodoro pro maritatione dicte Nicolete in venditionibus cancellariae die XIII decembris a carta 137, computatis ducatis decem et septem, receptis a dominis thesaurariis Sancte Marie per manus don Nicolai Bruti, agentis pro dictis dominis thesaurariis in quibus depositati fuerant dicti ducati XVII de precio dicte venditionis per Mathiam predictum ut appareret sub die XII augusti 1506 ad venditionem factam in venditis cancellarie 1506, 24 januarii ad cartam 166 pro parte dicti depositi quod est pro summa ducatorum XVIII quam dotem habui et recepi secundum ordinis et consuetudinem Ragusii. Hec autem carta etc. Iudex et testis ut supra.

Liber dot. 11,2'.

296

14. новембра 1506.

Обvezница Николе Ифковића, стаклара и његовог повериоца Матка Ратковића на 42 дуката.

Die XIII Novembris 1506

Ego Nicolaus Iuchouich vitrarius, principalis debitor et ego Matchus Ratchouich, dictus Rochasich, plegius, qui me tamen principalem debitorem constituo, confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et solvere Marino Miloradi Sperlente de insula de Medio ducatos auri quadraginta duos per totum mensem Januarii proxime futuri sub pena etc. tenente se etc. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.

In margine: Die VI februarii 1507 cassum de voluntate Johannis Michaelis fratris et tanquam procuratoris contrascripti Marini Miloradi ut de procura apparet in procuris cancellarie 1503, die VI Junii a carta 57 quia solvit.

Deb. not. 65, 59'.

297

21. септембра 1507.

Фрањо Гучетић подноси тужбу против свог наполичара и пудара, јер су му из куће укради неке ствари, поред осталог један сланик од стакла.

Die XXI septembris 1507

Ser Francescho Gio. Alex. de Goce: davante antescripti signori judici lamento fece contra et adverso Matcho Branchouich de Breno, suo polovnico et contra Lucha Jacobouich suo aputario (!) el qual anche ha havuto la chiave dela sua casa dicendo: la casa non siando violata ne porta ne altro senon che si trova la fenestra aperta et de la casa li he stata furata una caxia con le robe sotto scripte: [...] una zalser de terra, l'altra di vetro [...]

Lam. de foris 70, 48.

298

25. септембра 1507.

У попису ствари које су похрањене код Анице, власнице добра пок. Јеронима Бунића помињу се четири огледала и један суд од кристала.

Cadit sub die XXV septembris 1507

Hoc est inventarium rerum et massaritarum consignatarum D. Anize, relicte et possidentem lectum et bona q. ser Hieronymi Nic. de Bona et tutoribus heredis dicti q. ser Hieronymi: [...] specchi numero 4, intra li quali uno e de osso [...] una sichietta de cristallo indorata [...]

Div. canc. 100,2,2' at.

299

16. октобра 1507.

У попису предмета у власништву сестре Кате, реда св. Фрање, помињу се поред осталог стаклене боце и огледало.

[Die XVI Octobris 1507]

In Christi nomine amen etc., 1506, die III^o Martii inventarium rerum repertarum in domo sororis Cathe ordinis Sancti Francisci, factum

mandato magnifici domini Rectoris et consilii, presente ser Orsato Bla.
de Zamagno: [...] uno fiascho de vetro, due patrine de vetro [...] uno
specchio picolo [...]

Div. canc. 100,4,4° at.

300

22. новембра 1507.

У Малом већу одлучено је да треба да се застакли један прозор у цркви самостана светог Марка; такође треба застаклiti у истој цркви један од средњих прозора који гледају према брду.

XXII novembris 1507

Captum fuit de precipiendo d. Abbatisse et Monialibus dicti monasterii Sancti Marci aut eius procuratoribus, quod debeant invenitri facere unam fenestram sue ecclesie. Item unam medium fenestram invenitri in dicta ecclesia que fenestre respiciunt versus montem.

Cons. minus 29,184°.

301

4. фебруара 1508.

Стјепан Градић пријављује крађу у кући на његовом поседу у Жупи, а украдена му је поред осталог једна боца од стакла.

Die IV februarii 1508

Ser Stephano Zu. de Gradi davanti antescritti signori judici lamento fece contra et adverso chui sera trovato dicendo: in Breno a la sua possession appresso ad Sancta Magdalena la fenestra de la casa hano violato et dentro intrando hano furato: [...] una ingastara [...]

Lam. de foris 70, 164.

302

26. фебруара 1508.

У списку службеника општине помиње се као кустос Спонзе Јероним, син Влаха Гозона (стаклара), ранијег кустоса.

Die XXVI februarii 1508

Caractatio salariatorum qui singulo anno caractantur de mense februarii in minori consilio per ordinem in libro viridi 146. [...] custos Sponze Hieronymus Blasii Gozoni, custos Sponze [...]

Cons. minus 29, 214°.

29. јула 1508.

Обвезнica стаклара Николе Ифковића и главног повериоца Јеронима Влаха Соркочевића према Петру Јунија Пас. Соркочевића на 200 дуката, односно на 21 миљар дубровачке мере бејрутског пепела.

Die XXVIIII Julii 1508

Ego Nicolaus Iuce vetrarius, principalis debitor et ego Hieronymus Blasii de Sorgo plegius et tamquam principalis, confitemur quod super nos et omnia bona nostra obligamus nos dare et solvere ser Petro Ju. Pas. de Sorgo ducatos auri duecentos in hunc modum et his terminis videlizet: pro viginti uno miliare ad pondus Ragusinum de cineribus barutinis quos tulit nunc Joanotus patronus navis de quibus cineribus teneatur dictus ser Petrus nunc dare miliaria decem prout venient exonerati de navi in suam sortem et de veteri et de novo pro rata pro quibus prominimus illi dare ducatos auri centum ad festum nativitatis Domini proxime futurum et alia undecim miliaria quod dictus ser Petrus debeat tenere sub sua custodia et illa teneamur omnia accipere et ille illa nobis dare per totum mensem mai proxime futurum et teneamur illi statim dare et solvere restum videlizet ducatos auri centum. Sub pena X pro centenario. Tenente se etc. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex et testes ut supra. Die X augusti Nicolaus vetrarius suprascriptus confessus est habuisse et recepisse ab ser Petro de Sorgo suprascripto undecim miliaria cinerum promissa ut supra et omnes cineres ut supra promisso. Renuntiando.

In margine: Die 24 novembris 1508 ser Petrus contrascriptus confessus est habuisse et recepisse a Nicolao debitore suprascripto pro parte ducatos auri septuaginta. Renuntiando.

Die 10 februarii 1509 ser Petrus creditor contrascriptus confessus est habuisse et recepisse a Nicola debitore contrascripto pro parte ducatos auri viginti. Renuntiando.

Die ultimo mai 1509 ser Petrus creditor contrascriptus confessus est habuisse et recepisse a Nicolao suprascripto ducatos auri sexaginta pro parte. Renuntiando.

Die 23 octobris 1509 cassum quia solvit.

Deb. not. 66, 147.

22. августа 1508.

Веће увиђених одобрава дар од 200 аспри саниаку, крајишнику, и трошак од 3 дуката за навигациону карту, пехаре и боце од стакла које је поручио.

Die XXII augusti 1508

Prima pars est de acceptando donum factum per minus consilium de aspris ducentis nuncio Sanzachi craisnichi nostri, ad nos misso pro

suis negotiis et expensam ducatorum trium factam pro una carta navigationis missa dicto sanzacho et de dando libertatem eis fatiendi expensam in bochliis seu flaschis de vitro quos petit dictus sanzachus prout eis videbitur.

Per XXXIII, contra I.

Secunda pars est de non acceptando. (прециртано)

Cons. rog. 31, 43'.

305

10. децембра 1508.

У опоруци Фрање Лукаревића помиње се између осталог једна мастионица од стакла.

Testamentum ser Francisci Mich. de Lucharis. Additio

MCCCCCVIII, Indictione XI, die decima mensis decembris, Ragussi. Hoc est additio testamenti q. ser Francisci Mich. de Lucharis, defuncti in Alexandria Egipti die XXIII augusti proxime preteriti [...] Item uno calamaro de vetro [...]

Test. not. 30, 87, 88.

306

28. априла 1509.

Мајстор Никола, стаклар, и Марин Алегрети, бојадисар, треба да као општички официјали прегледају дрва мајстора Рада, која су секвострирана на захтев Јунија Ма. Градића.

Die XXVIII aprilis 1509

Magter Nicolaus vetrarius, et Marinus Allegretti tinctor, electi fuerunt officiales per dominum consulem ad videndum et examinandum ligna et borovinas magistri Radi, sequestratas ad instantiam ser Junii Ma. : Gradis supra in presenti libro a carta 81 et referendum.

Div. ca. 101, 84'.

1. октобра 1509.

*Међу предметима који су се налазили на потонулом броду Ђорђа
Московити са Крфа, а у власништву пок. Даниела де Молино, Венецијанца, помиње се између осталог један сандук са стаклом и пар настакла.*

Die primo octobris 1509

Magnificus D. Paulus de Molino de Venetiis, frater et successor ad intestato q. Magnifici D. Danielis de Molino, fratris sui submersi in his aquis cum navigio Georgio Moscoviti de Corfo [...] absolvit [...] de ultterius non petendo [...] quarum inventarium sequitur hoc modo: [...] una capsula cum alcuni vetri et cose de cocina [...] uno par de occhi [...]

Div. canc. 101, 17', 18, 18' at.

9. новембра 1509.

Петар Радоњић, кројач, потврђује примитак карисеја, бадема и 4 жандука стакла због продаје у Драчу, а за интерес трговачког друштва чији је члан.

Die VIII novembris 1509

Ego Petar Radognich dictus Zaglieuich sartor, confiteor quod super me et omnia mea bona habuisse et recepisse in societatem urataram ad voluntatem partium a ser Blasio The. de Prodanello ariseas octo, sachos quinque amigdalorum et capsas quatuor vitri laboati pro valore ducatorum auri centum, et ego pono de meo in dicta scietate ducatos auri triginta cum quibus promitto ire cum primo viagⁱ Dyra-chium et ibi vel ubi michi melius videbitur finire dictas mercatias de extractu facere investitam in illis rebus ut mihi melius videbitur et placuerit pro utilitate presentis nostre societatis et dictam investitam portare Ragusium et illam hic finire ex ordine et voluntate dicti er Blasii lucri aut secuturi partes due fieri debeant quarum una sit dictiver Blasii et altera mea et idem de damno intelligatur, si quod sequeretur, quod deus avertat. Et in fine presentis societatis promito dare dicto ser Blasio suum capitale ducatorum auri centum et similiter extrahere eum capitulo ducatorum auri 30 et reddere illi bonam et rectam rationem administrationis mee cum suis partibus lucri vel damni prout secundum fuerit. Sub pena x per C. Renuntiando. Hec autem carta. Judex existens ut supra.

Deb. not. 67, 151.

309

7. јануара 1510.

Спор који је настао између Ивана Радоњића, стаклара, и Антонија Ивановог, бачвара, у вези друштва које су основали ради обраде дрвета за бурад, решен ће се арбитражом.

Die VII januarii 1510

Joannes Radognich de Canali vetrarius, ex una parte et Antonius Joannis de Corzula botarius ex altera parte, de et pro omnibus eorum differentiis quas simul habent occasione unius societatis quam alias dicte partes inter se contraxerunt et de omnibus dependentiis ab dicta societate, compromiserunt et compromissum fecerunt in Antonium Butarum, electum per Antonium Joannis suprascriptum et in Nicolaum Radassinouich butarium, electum pro parte Joannis Radognich suprascripti, presentes et acceptantes cum potestate super et de dictis differentiis quas habent pro dicta societate quam alias fecerunt pro laborandis lignaminibus a butis et de omnibus dependentiis ab ea, audiendi, cognoscendi, terminandi, judicandi, condemnandi et absolvendi pro ut illis melius videbitur et placuerit, citatis partibus et non citatis, servatis ordinibus et non servatis, promittentes dicte partes non contrafacere, non appellare, sed habere ratum, gratum et firmum quod sentenciaverint dicti eorum arbitri et amicabiles compositores. Renuntiando.

Die 19 augusti 1510 cassum quia solvit.

In margine: Die XXI Januarii 1510. Stepan riverius communis dixit se de mandato arbitrorum contrascriptorum se precepisse Antonio de Corzula contrascripto quod debeat comparere coram eis ad dicendum de suo jure, alioquin procedent ad sentenciam ut illis melius videbitur. Renuntiando.

Div. not. 88, 113^o.

310

3. априла 1510.

Мајстор Никола, стаклар, узима за дјетића на осам година Томка, сина Тоније Божидаровића, перача сукна.

Die III aprilis 1510

Magister Nicolaus... vitrarius, conduxit et accordavit in famulum et pro famulo suo Thomcum, filium Thomasii Bosidarouich, purgatoris, presentem et cum consensu dicti Thomasii, patris sui, hic presentis e consentientis se ac operas suas et famulatus locantem pro annis octo

hinc proxime futuris et promittentem bene fideliter et sollicite famulari, servire et obedire dicto magistro Nicolao et esse sollicitus et promptus ac obediens in omnibus et singulis que sibi a dicto magistro Nicolao honeste precipietur non furari aut volentibus furari consentire sed bona et res ipsius magistri Nicolai bona fide custodire et conservare more boni, fidelis ac solertis famuli et non discedere ante complementum dictorum octo annorum pro quibus observandis et exequendis per ipsum Thomcum famulum et pro eius fidelitate dictus Thomas, eius pater, supra se et bona sua omnia se constituit plegium et solutorem pro toto damno quod patraret. Dictus autem magister Nicolaus versa vice promisit ipsum Thomcum secum tenere tam sanum quam egrum in dicto tempore ipsum artem suam fideliter et accurate docere, eum cibare, nutritre et calceare et vestire more famulorum et ei in fine dare et solvere in totum ducatos duodecim pro eius mercede. Renuntiando.

In margine: Die XVIII Martii cassum voluntate Thome purgatoris quia dixit quod Nicolaus mortuus est et sibi integre satisfactum est.

Div. canc. 102, 49,49'.

311

18. јула 1510.

У попису ствари у кући Јеронима Мар. Димитрија помињу се између осталог огледала и боце.

Die XVIII Julii 1510

Inventarium rerum inventarum et bonorum existentium in domo Hieronymi Mar. de Dimitrio, factum per me Lucam cancellarium ad instantiam creditorum[...] uno specchio grande bello indorato con lo vetro intondo al pomo [...] Cinque specchi diversi deli quali dui sono de ossol [...] patrine de vetro grande et picole No 15[...]

Div. canc. 102, 3', 4.

312

12. фебруара 1511.

Божић Ганцуловић пријављује крађу ствари у његовој кући у Гружу, а између осталог наводи једну боцу.